
２０２０．８月

　南稜高校PTA会員の皆様

　新型コロナウィルスのため、総会は紙上開催となり理事会も第３回目にして初開催

となりましたので、ご報告させていただきます。

皆さん、こんにちは。

今年度PTA会長を務めさせて頂く高草木敦子と申します。

日頃よりPTA活動にご理解ご協力を頂きましてありがとうございます。

「楽しく、無理せず、できる人が、できる事を」をモットーに楽しく活動して

参りたい思っておりました。

　しかし、新型コロナウィルスの影響によりPTA役員としても例年通りの活動は

できておりません。私が楽しみにしていた「ワールド･カフェ」が開催できない

先生・生徒・地域・PTAの各代表が１つのテーマについてグループ別に討論を

行う場です。それぞれの目線で意見が飛び交い短い時間の中でも有意義な一時を

過ごすことができます。ご家庭でもお子さんとお話ししてみてください。

　コロナ禍で大変な事も多いと思いますが今は、子ども達の事を第一に考えて

見守りましょう！

南稜高校保護者の皆様、こんにちは！

今年度、後援会長を務めます、河村恵子です。

　皆様の温かいご協力を頂き、２年間、会長を務めさせて頂きまして、

ありがとうございました。

　保護者の皆様、特に理事を務めて下さった皆様のおかげでＰＴＡ活動が滞り

なく、活動することが出来、感謝申し上げます。

　今年度は、コロナ禍により、活動出来ない状況です。そんな中、子どもたちは、

学校に通い、部活動に、受験勉強にと取り組んでいます。まずは保護者一人一人

が我が子を支え、感染拡大防止に励みましょう。後援会としてもこれからも

南稜高校の発展を念願していきます。この難局を皆さんと共に乗り越えて行き

ましょう。

南稜高校後援会・理事会だより

事がとても残念です。ご存知の方もいらっしゃると思いますが「ワールド･カフェ」は



◆新型コロナウイルスの影響により、ほとんどの行事が中止に

　なってしまいました。

～共通～

第１・２回理事会・役員会・・・中止

第３回理事会・役員会　8/22

★理事会開催時の大まかな予定です。大幅な変更の可能性もあります。

＊オリーブフェスティバル・・・不参加（一般公開なし）　　～共通～

＊なんりょう275号発行　　～広報部～

＊県高Ｐ連南支部役員等研修会・・・中止　　～本部～

＊ソフトバレーボール大会・・・中止　　　～広報部・学年部～

＊救命法講習会・・・中止　　　～ＰＴＡ・後援会～

＊ロードレース大会11/4・・・先生方で対応　保護者なし　　　～広報部・指導部～

＊学年懇談会未定　　　～学年部（１年・２年）～

＊県高Ｐ連専門委員会研修会①11/6②11/17市民会館うらわホール　　　～共通～

＊第４回役員会・理事会1/15　　　～共通～

＊理事懇親会1/15　　　～総務部～

報告 

総務部 

歓送迎会・・・中止 

大学訪問・・・中止 

広報部 

なんりょう・・・職員紹介 

大学訪問・・・中止 

指導部 

戸田市青少年育成 

市民会議総会(紙上） 

学年部 

学年別懇談会・・・中止 

３学年懇談会・・・9/2 

本部 

入学式・・・4/8 

川口地区会長会・・・中止 

県高Ｐ連南支部総会（紙上開催） 

役員会・総会（紙上開催） 

川口地区高Ｐ連連絡協議会・・・中止 

県高Ｐ連総会・研究協議会・・・中止 

学校懇話会・・・中止 

関東高Ｐ連大会（群馬）・・・中止 

予定 


